
 
                                                                                                         

ARPA PUGLIA 
Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente 

Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 – 70126 BARI 

 

     DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

                          Determinazione n. 1037/2022 
 
OGGETTO: Fornitura di: Fuel Card da associare agli autoveicoli di proprietà e a 

noleggio di ARPA Puglia per la durata di n. 36 mesi; 
Accordo Quadro CONSIP “Fuel Card 1”;  
O.d.A. n. 4748624 prot. 9028 del 08/02/2019. 

Delibera di autorizzazione: n. 54 del 06/02/2019 

U.O. proponente la Delibera di autorizzazione: U.O.S. Gestione Patrimonio ed 
Economato 

Dirigente Responsabile: Dott. Fabio Scattarella 

Creditore: Italiana Petroli S.p.A. (IP) P.IVA: 00051570893 

Liquidazione e pagamento                                       
n. 42 (periodo Novembre 2022) 
 

Fattura n. 9501002146 del 30/11/2022 di € 8.949,38 

 
Lista di Liquidazione n. 1720 del 12/12/2022 di            
€  8.949,38 iva inclusa 

Centro di costo: 19990909.000 Conto di 
imputazione: 

700.105.00020  

C.I.G. derivato: 9065478D18 Durc On Line: INAIL_35620236 del 
20/11/2022 – scadenza 
validità 20/03/2023

 

 
- Vista la L.R. n. 6 del 22/01/1999; 
- Vista la L.R. n. 38 del 30/12/1994; 
- Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.  399 del 12/05/2009 di delega, a tutti gli effetti 

di legge, ad adottare le Determinazioni finali relative a provvedimenti amministrativi rientranti  
nelle specifiche competenze; 

 
Sulla base di conforme istruttoria espletata dal Dott. Emiliano Parisi assistente amministrativo della 
U.O.S. Patrimonio ed Economato, il Dirigente Responsabile della stessa, Dott. Fabio Scattarella, 
che attesta la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legittimità, nella data di 
sottoscrizione del presente atto, 
 

HA ADOTTATO 
la seguente determinazione: 
 
Premesso che: 
 
 con deliberazione del Direttore Generale n. 54 del 06/02/2019, adottata su proposta della 

U.O.S. Patrimonio ed Economato, l’Agenzia ha aderito all’Accordo Quadro Consip “FUEL 
CARD 1” per la fornitura di n. 86 fuel card da associare agli autoveicoli di proprietà e a noleggio 
di Arpa Puglia per un periodo di 36 mesi, emettendo l’Ordine diretto d’Acquisto n. 4748624 prot. 
9028 del 08/02/2019, alla Ditta Italiana Petroli S.p.A. (IP),  corrente in corrente in Roma al Via 
Salaria 1322, (P.IVA 00051570893); 

 l’attivazione delle nuove fuel card, da parte del nuovo aggiudicatario dell’Accordo Quadro “Fuel 
Card 1” - Italiana Petroli S.p.A. – è avvenuto in data 19.03.2019; 

 con Deliberazione del Direttore Generale di ARPA Puglia n. 526/2019 è stato nominato il               
Dott. Fabio Scattarella quale R.U.P. presso ANAC per tutte le schede Simog e gli Smart CIG 
richiesti con il profilo della Dott.ssa Rossella Titano; 



 
 a fronte dei rifornimenti effettuati, la Ditta Italiana Petroli S.p.A. (IP) ha presentato le seguenti 

fatture con le motivazioni di seguito indicate:  
 

 Fattura n. 9501002146 del 30.11.2022 di € 8.949,38 (Rifornimento carburante Novembre 2022)  

 

e riportate nella Lista di liquidazione n. 1720 del 12/12/2022 per un totale complessivo di                   
€ 8.949,38  iva inclusa; 

 con email del 06/12/2022, il R.U.P. Dott. Fabio Scattarella ha inviato ai Direttori dei D.A.P., 
C.R.A. e C.R.M. la copia dell’estratto consumi delle fuel card, chiedendone formale conferma, ai 
fini del monitoraggio delle percorrenze e dei rifornimenti effettuati; in caso di mancato riscontro 
entro e non oltre 2 gg lavorativi dalla richiesta, i dati di cui all’estratto si ritengono tacitamente 
approvati; 

 con email del 06/12/2022 il Direttore del C.R.M, Dott. N. Ungaro, ha confermato le percorrenze 
e i rifornimenti della quota relativa ai consumi del C.R.M.; 

 con email del 06/12/2022 il C.R.A., nella persona della Dott.ssa A. Nocioni, ha confermato le 
percorrenze e i rifornimenti della quota relativa ai consumi del C.R.A.; 

 con email del 06/12/2022 il D.A.P. di Lecce, nella persona del Dott. A. D’Angela, ha confermato 
le percorrenze e i rifornimenti della quota relativa ai consumi della propria struttura.; 

 con email del 06/12/2022 il D.A.P. di Taranto, ha confermato le percorrenze e i rifornimenti della 
quota relativa ai consumi della struttura; 

 
Considerato che:            

 la Ditta Italiana Petroli S.p.A. (IP) ha assolto gli oneri di tracciabilità nell’ambito della 
Convenzione con Consip S.p.A., IBAN IT68D0538712900000001956117; 

 all’affidamento è attribuito il C.I.G. derivato n. 9065478D18; 

 questa U.O.S. è in possesso di certificazione attestante la regolarità contributiva della 
suindicata Ditta, che si allega al presente provvedimento facendone parte integrante; 

 
DETERMINA 

per quanto esposto in premessa, di: 
 
LIQUIDARE ed ORDINARE DI PAGARE alla Ditta Italiana Petroli S.p.A. (IP) - corrente in Roma 
Via Salaria 1322 (P.IVA 00051570893), la fattura indicata in premessa e indicata nella Lista di 
liquidazione n. 1720 del 12/12/2022 di Euro 8.949,38 iva inclusa, che si allega al presente 
provvedimento, facendone parte integrante; 
 
DARE INCARICO al servizio Gestione Risorse Finanziarie di emettere il relativo mandato di 

pagamento per un importo complessivo di € 8.949,38 a favore della Ditta Italiana Petroli S.p.A. 

(IP) a mezzo di bonifico bancario sul conto corrente di cui alla precitata lista di liquidazione; 

 

DARE  ATTO che la spesa è imputata al seguente conto n. 700.105.00020, del Bilancio 

d’Esercizio 2022.  

 
Il Dirigente della Struttura, nel sottoscrivere  il presente atto, dichiara   che la   somma di   €  8.949,38  viene imputata al seguente 
conto: 

ESERCIZIO 2022 
                                                                                                                                                                    
Conto Economico n. 700.105.00020  per  € 8.949,38= 
 
L’istruttore del provvedimento 
 

Dott. Emiliano Parisi 

Il Dirigente Responsabile 
 

Dott. Fabio Scattarella 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo 
della pubblicazione nella Sezione “Albo Online”. Il numero di repertorio generale dell’atto e la data di pubblicazione sono riportati nel Documento F,   

                    contenuto nella cartella compressa della Sezione “Albo Online” del sito istituzionale, che costituisce parte integrante della determina. 


		2022-12-12T14:05:03+0000
	SCATTARELLA FABIO




